

# Tuba ahjusoojaks

Küttehooaeg on täies hoos. Kuidas kütta tõhusalt ahju, pliiti või kaminat, säästes nii kütust, küttekeha kui ka korstnat?



Nõu jagab pottsepp ja korstnapühkija VELLO ROOTS.

## Korstnen vajab hädasti puhastamist. Kas teha seda ise või kutsuda korstnapühkija?

Ise võib korstnat pühkida eramajas, seadus lubab. Poes on saadaval harjad, kühvliid, luuad. Seda võib teha, kui inimene on oma majas pikka aega elanud, teab oma küttekollet. Kuid kui elate ridaelamus või kahepereelamus, siis seal enam ise ei tohi, tuleb tellida korstnapühkija.

Vähemalt korra aastas võiks eramusse siiski korstnapühkija kohale kutsuda. Siis ta vaatab ja ütleb, kas küttekollet töötab nii korralikult, et võite ise pühkida.

Sageli kutsuvad inimesed korstnapühkija mitte niivõrd küttekollet puhastama, kuivõrd et kindlustuse jaoks on vaja vastavat paberit.

## Millise pilguga tuleks enne küttehooaja algust ahjudpliitid-kaminad üle vaadata?

Kõigepealt – kas ajab suitsu sisse ja kas on pragusid.

Siis – sellise suvega, nagu meil oli, koguvad tellis ja savi niiskust. Kui pane te esimese korraga kohe koldetäie puid põlema, siis võite kütta ahju puruks. Tuleb alustada vaikselt, rahulikult, päevas kas või 2–3 korda ajalehtede ja pilbas-

tega, pärast siiber lahti jätta, et niiskus välja saada.

Kas küttekollet on päris kütamiseks valmis, seda on lihtne kontrollida. Tehke puudega väike tuli koldesse ja pärast kütmist sulgege siiber. Veerand tunni pärast avage tahmaluuk. Kui seal on kondenseerunud veetilku, siis on ahi ikka niiske, tuleb veel tasapisi kütta ja hoida siiber lahti, et õhk liiguks.

Soovitan siibrit tegelikult kogu suve lahti hoida, et õhk läbi käiks.

## Kas lihtsaid vigu küttekehadel võiks proovida ka ise parandada?

Kui tellisahjus jookseb vuugis väike pragu, siis seda võib muidugi ise parandada, aga ainult poes müüdava ahjuseguga või ise valmistatud seguga savist ja

VELLO ROOTS



Kuivad puud lähevad pealt süüdates kenasti põlema.

liivast. Kuid kui praost on juba midagi musta välja tulnud või tunnete suitsuhaisu, ei ole mõtet ise torkida. Olen näinud, et plaadiseguga on kahhelahje parandatud. Aga see segu on väga tugev ning ei mänge ahjuga kaasa, pärast seda on isegi kahhelkivid puruks.

## Kas mõne lihtsa nipiga on võimalik oma ahi tõhusamaks muuta?

Selle kohta on uuringud tehtud. Kütmise tõhusust mõjutavad puude õige süütamine, nende niiskus ja õige paigutamine koldesse, puude kogus ning õhu õige reguleerimine.

## Õpetate, et puud tuleb koldes süüdata pealt, sest nii süttivad puidu gaasilised ainesed kõige paremini, segunevad hapnikuga ja põlevad järgitult (vt Targu Talita 2007, 25. oktoober, lk 692–693). Aga puud ei taha sel moel hästi süttida, kui hakatis on peal. Mida soovitate?

Väga hästi süttivad. Kuid selleks on vaja pilpaid ja aega. Puud peavad olema kuivanud tuulutatavas kohas katuse all soovitatavalt 2 aastat. Enne koldesse panemist peaksid puud seisma 24 tundi toas, et oleksid toasoojad.

Inimene on harjumuste ohver. Olen näinud, et need, kes pole varem ahju küttnud ja õpivad kohe pealt süütama, saavad sellega hästi hakkama.